



Łukasiewicz  
Sieć Badawcza

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Andrzej  
Dybczyński  
Prezes  
Centrum  
Łukasiewicz

**Dotyczy:** *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego* prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp, pn. **usługa obsługi podróży służbowych**, nr sprawy: BZP.201.4.2023.

Szanowni Państwo,

Centrum Łukasiewicz jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań Wykonawcy wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**Pytanie nr 1:**

„Czy przy kalkulacji biletów dla lotów przesiadkowych stanowiących kryterium ocen data powrotu to data wylotu z lotniska wylotowego?”.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „data powrotu” ma na myśli datę lądowania w miejscu ostatecznym, tj. w Warszawie.

**Pytanie nr 2:**

„Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie wydruku biletów stanowiących kryterium ocen w języku angielskim?”.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający działając na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy Pzp oraz zgodnie z treścią opinii UZP z dnia 22.10.2020 r. dostępnej pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-pytaniach-i-odpowiedziach/czy-mozna-zlozyc-oferte-lub-komunikowac-sie-w-postepowaniu-w-jezyku-obcym-2020-10-22>, zgodnie z którą: „Zamawiający ma zatem uprawnienie do podjęcia decyzji o prowadzeniu postępowania w języku obcym, czyli dopuszczeniu podejmowania kluczowych czynności w języku obcym i składania obcojęzycznych dokumentów (zarówno ze strony wykonawców, jak i zamawiającego), w tym prowadzenia negocjacji w języku obcym. Uprawnienie to może być wykonane w uzasadnionych przypadkach i polega na dopuszczeniu komunikacji w jednym z języków powszechnie używanych w handlu międzynarodowym”, informuje, że **dopuszcza** przedstawienie wydruku biletów stanowiących kryterium ocen w języku angielskim.

W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający działając na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy Pzp, **zmienia** zapisy Ogłoszenia o zamówieniu w poniższym zakresie: było:

„9.1. Informacje dodatkowe

”

jest:

„9.1. Informacje dodatkowe

Zamawiający dopuszcza przedstawienie wydruku biletów stanowiących kryterium ocen w języku angielskim.”.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, informuje o zmianie treści SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 22 sierpnia 2023 r. do godz. 11:00 **ulega zmianie**. Nowy termin składania ofert to **25 sierpnia 2023 r. do godz. 11:00**. Ponadto, **zmianie ulega** dotychczasowy termin otwarcia ofert, tj. 22 sierpnia 2023 r. o godz. 11:30, a nowy termin otwarcia ofert to **25 sierpnia 2023 r. o godz. 11:30**. Jednocześnie w Specyfikacji Warunków Zamówienia - Rozdział XIV *Termin związania ofertą* ust. 1, otrzymuje brzmienie o treści:

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 23.09.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.

W nawiązaniu do powyższego, Zamawiający na podstawie art. 271 ust 2 ustawy Pzp, informuje o **zmianie** Ogłoszenia o zamówieniu w poniższym zakresie:

było:

„8.1.) Termin składania ofert:

2023-08-22 11:00”.

8.3.) Termin otwarcia ofert:

2023-08-22 11:30”.

jest:

„8.1.) Termin składania ofert:

2023-08-25 11:00”.

8.3.) Termin otwarcia ofert:

2023-08-25 11:30”.

### **Pytanie nr 3:**

„Czy Zamawiający potwierdza co następuje:

a). Rezerwacje biletów lotniczych muszą być faktycznie dostępnymi, od dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu do dnia składania ofert i możliwymi do zrealizowania rezerwacjami w systemie rezerwacyjnym.

b). Nie dopuszcza się zaoferowania w ramach oceny ofert w niniejszym Postępowaniu taryf istniejących lub dostępnych w innym czasie.

c). Wydruki biletów lotniczych nie mogą być w żaden sposób modyfikowane przez Wykonawcę i tym samym winny zawierać potwierdzenia niemodyfikowanych, wydrukowanych bezpośrednio z systemu rezerwacyjnego biletów lotniczych z zastosowaniem ogólnodostępnych klas rezerwacyjnych i wynikających z tego taryf lotniczych.

d). Zamawiający nie dopuszcza taryf poufnych, z ukrytą ceną, tzw. taryf IT.

e). Bilety lotnicze powinny zawierać pełną cenę wynikającą z taryfy, której dotyczy rezerwacja.”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający potwierdza, co następuje”

Ad. a) Zamawiający informuje, że rezerwacje biletów lotniczych muszą być faktycznie dostępnymi od dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu do dnia składania ofert i możliwymi do zrealizowania rezerwacjami w systemie rezerwacyjnym.

Ad. b) Zamawiający informuje, że nie dopuszcza się zaferowania w ramach oceny ofert w niniejszym postępowaniu taryf istniejących lub dostępnych w innym czasie.

Ad. c) Zamawiający informuje, że wydruki biletów lotniczych nie mogą być w żaden sposób modyfikowane przez Wykonawcę i tym samym winny zawierać potwierdzenia niemodyfikowanych, wydrukowanych bezpośrednio z systemu rezerwacyjnego biletów lotniczych z zastosowaniem ogólnodostępnych klas rezerwacyjnych i wynikających z tego taryf lotniczych.

Ad. d) Zamawiający informuje, że nie dopuszcza taryf poufnych, z ukrytą ceną, tzw. taryf IT.

Ad. e) Zamawiający informuje, że bilety lotnicze powinny zawierać pełną cenę wynikającą z taryfy, której dotyczy rezerwacja.

**Pytanie nr 4:**

„Czy Zamawiający dopuszcza bilety z systemu rezerwacyjnego Lufthansa Group, tj. ze sprk-a?”.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza bilety z systemu rezerwacyjnego Lufthansa Group, tj. ze sprk-a.

*Załącznik: ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.*

*Z poważaniem,*

**Prezes  
Centrum Łukasiewicz  
dr Andrzej Dybczyński**

*/podpisano elektronicznie/*

